
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

AUDITO KOMITETAS 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VALSTYBĖS KONTROLĖS ATITINKAMŲ REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO 

 

 

2023 m. kovo 22 d. Nr. 141-S-2 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimo Audito komitetas, 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Seimo statuto 591 straipsniu; 

vykdydamas nuolatinę Valstybės kontrolės pateiktų valstybinio audito rekomendacijų (toliau – 

rekomendacijos) įgyvendinimo parlamentinę kontrolę; 

įvertinęs Valstybės kontrolės 2023 m. kovo 8 d. ataskaitoje Nr. RAE-3 „Rekomendacijų įgyvendinimo 

ataskaita“ (toliau – Ataskaita) pateiktą aktualiausią informaciją apie 2013–2022 metų valstybinių auditų 

ataskaitose pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo būklę ir jų įgyvendinimo tendencijas nuo 2022 m. 

rugsėjo 1 d. iki 2023 m. kovo 1 d.; 

pažymėdamas, kad teigiami pokyčiai vyksta, tačiau veiksmų, kurių imtasi, nepakanka rekomendacijų 

įgyvendinimui laiku; 

reikšdamas susirūpinimą, kad ne visi rekomendacijas įgyvendinti turėję subjektai pateikė Valstybės 

kontrolei informaciją apie rekomendacijų įgyvendinimo vėlavimo priežastis, numatomus atlikti veiksmus 

joms įgyvendinti ir kitus susijusius duomenis, dėl ko Valstybės kontrolė negali įvertinti visų rekomendacijų 

įgyvendinimo eigos, taip pat ir įstatymų leidėjui nesudaromos galimybės susipažinti su vykstančiais pokyčiais 

įgyvendinant audito rekomendacijas; 

akcentuodamas, kad vis dar laukiama infrastruktūros projekto „Rail Baltica“ ilgalaikių finansavimo 

galimybių įvertinimo, jei išlaidos projektui padidėtų arba ES finansavimas būtų mažesnis, nei planuota; 

pabrėždamas, kad nacionalinio saugumo ir gynybos srityje jau trejus metus vėluojama įgyvendinti dvi 

didelės svarbos riboto naudojimo rekomendacijas, kurių įgyvendinimas svarbus valstybei ir visai visuomenei; 

atkreipdamas dėmesį į tai, kad ne visų Ataskaitoje nurodytų pokyčių vertinimo rodiklių, kuriais 

matuojami valstybinio audito paskatinti pokyčiai, pasiekimo lygis tenkina, nes trečdalio jų (13 iš 43) tarpinės 

reikšmės įvertintos blogai; 

siekdamas pabrėžti būtinybę patikslinti visus įstatymus, kurių nuostatos dėl nustatyto fiksuoto atitinkamų 

programų bei fondų finansavimo taikymo Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo 2020 m. lapkričio 3 d. 



2 

 

  

nutarimo Nr. KT187-N15/2020 „Dėl Lietuvos Respublikos įstatymų, kuriais reguliuojamas tam tikrų programų, 

fondų arba institucijų finansavimas, nuostatų atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijai“ (toliau – 

Konstitucinio teismo nutarimas) kontekste pripažintos prieštaraujančiomis Konstitucijai; 

atsižvelgdamas į Ataskaitoje pateiktą įstatymų projektų, skirtų rekomendacijoms įgyvendinti, sąrašą, 

n u s p r e n d ž i a: 

1. Siekiant užtikrinti tinkamą Valstybės kontrolės įstatymo 14 straipsnio 4 dalyje įtvirtintos audituoto 

subjekto pareigos – informuoti aukščiausiąją audito instituciją, kaip įgyvendinamos valstybinio audito 

rekomendacijos – įgyvendinimą, prašyti Vyriausybės imtis priemonių ir užtikrinti, kad ministerijos reikiamą 

informaciją apie valstybinių auditų rekomendacijų įgyvendinimą Valstybės kontrolei teiktų nustatytu 

periodiškumu ir laiku. 

2. Raginti Susisiekimo ministeriją įvertinti ilgalaikes projekto „Rail Baltica“ nacionalinio 

finansavimo galimybes, įskaitant atvejus, jei projekto išlaidos padidėtų arba ES finansavimas būtų 

mažesnis, nei planuota, ir iki 2023 m. balandžio 28 d. informuoti Audito komitetą apie šiuo klausimu atliktus 

ir numatomus atlikti veiksmus ir konkrečius jų įgyvendinimo terminus. 

3. Atsižvelgiant į Seimo statuto 63 straipsnyje išdėstytas Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto 

veiklos kryptis, prašyti Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto skirti dėmesį nacionalinio saugumo 

ir gynybos srityje vėluojamų riboto naudojimo rekomendacijų įgyvendinimui. 

4. Siekiant didesnio postūmio 2020 m. lapkričio 19 d. valstybinio audito Nr. VAE-12 „Vandens 

tiekimas ir nuotekų tvarkymas“ blogai įvertintų pokyčių vertinimo rodiklių pasiekimui ir atsižvelgiant į likusį 

trumpą laiką jiems pasiekti, prašyti: 

4.1. Aplinkos ministerijos numatyti ir imtis papildomų veiksmų, užtikrinančių šių rodiklių pasiekimą 

laiku, ir iki 2023 m. balandžio 28 d. informuoti Audito komitetą apie šiuo klausimu atliktus ir numatomus 

atlikti veiksmus ir konkrečius jų įgyvendinimo terminus; 

4.2. Seimo Aplinkos apsaugos komiteto, atsižvelgiant į Seimo statuto 58 straipsnyje išdėstytas šio 

komiteto veiklos kryptis, atkreipti dėmesį į Audito ataskaitoje identifikuotos problemos svarbą. 

5. Atsižvelgiant į Konstitucinio Teismo nutarimą, prašyti Vyriausybės: 

5.1. pavesti Kultūros ir Finansų ministerijoms pagal kompetenciją įvertinti Ataskaitoje nurodyto Kino 

įstatymo nuostatas, numatančias konkrečius fiksuotus valstybės biudžeto lėšų dydžius kino sričiai finansuoti, ir 

nustačius neatitikimų dėl jų, parengti ir pateikti Seimui svarstyti šio įstatymo pakeitimus; 

5.2. iki 2023 m. balandžio 28 d. informuoti Audito komitetą apie šio sprendimo 5.1 punkto įgyvendinimą. 

6. Prašyti Seimo komitetų pagal priskirtas veiklos sritis atkreipti ypatingą dėmesį į Valstybės kontrolės 

rekomendacijoms įgyvendinti reikalingų įstatymų projektus, ir užtikrinti, kad šie į Seimo VI (pavasario) 

sesijos darbų programą įtraukti projektai laiku būtų apsvarstyti paskirtuose komitetuose, t. y.: 

6.1. Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto sandaros įstatymo Nr. IX-547 pakeitimo įstatymo 

projektas ir jo lydimieji teisės aktų projektai (nereg.); 



3 

 

  

6.2. Nacionalinių plėtros įstaigų įstatymo Nr. XIII-1257 pavadinimo, 1, 4, 111 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas ir jo lydimieji teisės aktų projektai (nereg.); 

6.3. Miškų įstatymo Nr. I-671 pakeitimo įstatymo projektas (nereg. ES); 

6.4. Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo Nr. XIII-2166 pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimasis teisės akto projektas (nereg.); 

6.5. Šilumos ūkio įstatymo Nr. IX–1565 1, 2, 8, 9, 10, 10(1), 12, 15, 20, 22, 24, 30, 32, 34, 35, 36, 37 

straipsnių, aštuntojo ir vienuoliktojo skirsnių pavadinimų pakeitimo ir Įstatymo papildymo 8(2), 10(2), 29(1) 

straipsniais įstatymo projektas Nr. XIVP-2331; 

6.6. Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo Nr. I-1367 pakeitimo įstatymo projektas (nereg.); 

6.7. Sveikatos draudimo įstatymo Nr. I-1343 pakeitimo įstatymo projektas ir jo lydimieji teisės aktų 

projektai (nereg.); 

6.8. Sveikatos draudimo įstatymo Nr. I–1343 2, 5, 8, 9, 10, 12, 12(1), 15, 17, 21, 22, 23, 26 ir 30 straipsnių 

ir II skyriaus pavadinimo pakeitimo ir įstatymo papildymo 3(1) straipsniu įstatymo projektas Nr. XIVP-2341; 

6.9. Sveikatos draudimo įstatymo Nr. I-1343 26, 261, 262, 39 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 

341 straipsniu įstatymo projektas Nr. XIVP-1298; 

6.10. Apylinkių teismų įsteigimo ir jų veiklos teritorijų nustatymo įstatymo Nr. I-2375 pakeitimo 

įstatymo projektas ir jo lydimieji teisės aktų projektai (nereg.); 

6.11. Antstolių įstatymo Nr. IX-876 pakeitimo įstatymo projektas ir jo lydimasis teisės akto projektas 

(nereg.); 

6.12. Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo Nr. XI-1807 pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimieji teisės aktų projektai (nereg.); 

6.13. Valstybės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1316 pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIVP-2066 ir jo 

lydimieji teisės aktų projektai Nr. XIVP-2067–Nr. XIVP-2103; 

6.14. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymo Nr. VIII-822  2, 4, 7, 9, 10, 11, 

13, 15, 16, 17 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 91 straipsniu įstatymo projektas ir jo lydimasis teisės 

akto projektas (nereg.). 

 

 

Komiteto pirmininkas                 Zigmantas Balčytis 


